
муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы»

ПРИКАЗ

11.12. 2023 № 685

О создании муниципального координационного центра по робототехнике 
на базе детского мини-технопарка «Квантолаб» 

муниципального учреждения дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы»

В целях развития технического творчества в муниципальных 
образовательных организациях, подготовки команд для участия 
в муниципальных, региональных и федеральных мероприятиях по направлению 
«Робототехника», обмена опытом работы педагогических работников 
муниципальных образовательных организаций и в рамках федерального 
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», на 
основании приказа Комитета по образованию от 08.12.2023 № 642 «О создании 
муниципального координационного центра по робототехнике на базе детского 
мини-технопарка «Квантолаб» муниципального учреждения дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы»,

приказываю:

1. Создать с 11 декабря 2023 года муниципальный координационный 
центр по робототехнике на базе детского мини-технопарка «Квантолаб» 
муниципального учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» (далее - муниципальный координационный центр по 
робототехнике).

2. Методиста Иванову О. А. назначить ответственной за работу 
муниципального координационного центра по робототехнике.

3. Методисту Ивановой О.А.:
- в срок до 21 декабря 2023 года разработать изменения в Положение о 

деятельности детского мини-технопарка «Квантолаб»;
- внести изменения в план мероприятий по работе детского мини

технопарка «Квантолаб» на 2023/2024 учебный год.
4. Заместителю директора по УВР Андреевой Е.Н.:
- обеспечить функционирование муниципального координационного 

центра по робототехнике в соответствии с Положением о деятельности 
детского мини-технопарка «Квантолаб»;

- обеспечить взаимодействие с муниципальными образовательными 
организациями;

- предоставлять отчет по организации мероприятий в муниципальном 
координационном центре по робототехнике на базе детского мини-технопарка



«Квантолаб» по запросу Комитета по образованию Администрации города 
Оленегорска, муниципального учреждения «Информационно-методический 
центр».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по

Директор А.С. Девальд

Рассылка: дело - 1.


